様式第１５号（第18条の2関係）

年  月  日

福 岡 県 知 事   殿

届出者 住 所

氏 名

法人にあっては、主たる事務所の所在地、

商号又は名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 登 録 事 項 変 更 届 出 書

屋外広告業の登録事項に変更が生じたので、次のとおり届け出ます。

登 録 番 号 屋外広告業登録  第   号

登録年月日 年   月   日

変更に係る事項 変更前 変更後 変更年月日

１ 商号、名称又は氏名

２ 住所

３ 営業所の名称又は所
在地

４ 役員の氏名

５ 法定代理人の氏名又
は住所

６ 業務主任者の氏名又
はその所属営業所

注 １ 変更に係る事項については、該当するものを○で囲むこと。

２ 変更に係る事項が次のいずれかに該当するときは、当該事項に該当する書
類を添付すること。
(1) 商号、名称若しくは氏名又は住所の変更 法人にあっては登記事項証明書、

個人にあっては住民票の写し
(2) 営業所の名称又は所在地の変更 登記事項証明書（商業登記の変更を必要

とする場合に限る。）
(3) 法人の役員の変更 登記事項証明書並びに誓約書及び略歴書
(4) 法人の役員の氏名の変更 氏名の変更が確認できる書類
(5) 法定代理人の変更 誓約書、略歴書及び住民票の写し（法人にあっては、

登記事項証明書）
(6) 業務主任者の変更 資格に適合することを証する書面及び在籍することを

証する書面
３ 氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

法人にあっては、主た

る事務所の所在地

法人にあっては、商号又

は名称、代表者の氏名及

び主たる事務所の所在地

並びに役員の氏名

【記入例】（法人の場合）

○○　○ ○ ○

福岡市博多区博多駅東○丁目○番○号

博多○○広告社　株式会社
代表取締役　　博多　一郎

※代表者が自署した場合は、押印は不要です。
　記名の場合は、押印(法人印)が必要です。

○○○

○○　○ ○ ○

福岡△△広告　株式会社 福岡○○広告社　株式会社 令和○年○月○日

福岡市博多区博多駅東
○丁目○番○号

福岡市中央区天神
○丁目○番○号

令和○年○月○日

○○営業所
○○市××町
11番11号

○○支店
△△市□□町
11番11号 令和○年○月○日

代表取締役　福岡　太郎
取締役　　　福岡　三郎

代表取締役　博多　一郎
取締役　　　博多　四郎

令和○年○月○日

久留米　四郎
久留米営業所
（屋外広告士）

久留米　五郎
久留米営業所
（屋外広告物講習会修了者）

令和○年○月○日

※業務主任者の変更又は、
　所属する営業所の変更

様式第１５号（第18条の2関係）

年  月  日

福 岡 県 知 事   殿

届出者 住 所

氏 名

法人にあっては、主たる事務所の所在地、

商号又は名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 登 録 事 項 変 更 届 出 書

屋外広告業の登録事項に変更が生じたので、次のとおり届け出ます。

登 録 番 号 屋外広告業登録  第   号

登録年月日 年   月   日

変更に係る事項 変更前 変更後 変更年月日

１ 商号、名称又は氏名

２ 住所

３ 営業所の名称又は所
在地

４ 役員の氏名

５ 法定代理人の氏名又
は住所

６ 業務主任者の氏名又
はその所属営業所

注 １ 変更に係る事項については、該当するものを○で囲むこと。

２ 変更に係る事項が次のいずれかに該当するときは、当該事項に該当する書
類を添付すること。
(1) 商号、名称若しくは氏名又は住所の変更 法人にあっては登記事項証明書、

個人にあっては住民票の写し
(2) 営業所の名称又は所在地の変更 登記事項証明書（商業登記の変更を必要

とする場合に限る。）
(3) 法人の役員の変更 登記事項証明書並びに誓約書及び略歴書
(4) 法人の役員の氏名の変更 氏名の変更が確認できる書類
(5) 法定代理人の変更 誓約書、略歴書及び住民票の写し（法人にあっては、

登記事項証明書）
(6) 業務主任者の変更 資格に適合することを証する書面及び在籍することを

証する書面
３ 氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

法人にあっては、主た

る事務所の所在地

法人にあっては、商号又

は名称、代表者の氏名及

び主たる事務所の所在地

並びに役員の氏名

【記入例】（個人の場合）

○○　○ ○ ○

福岡市博多区博多駅東○丁目○番○号

博多○○広告看板店
博多　一郎

※代表者が自署した場合は、押印は不要です。
　記名の場合は、押印が必要です。

○○○

○○　○ ○ ○

福岡△△広告看板堂 福岡○○広告看板店 令和○年○月○日

福岡市博多区博多駅東
○丁目○番○号

福岡市中央区天神
○丁目○番○号

令和○年○月○日

令和○年○月○日

令和○年○月○日

福岡　一郎
（屋外広告士）

天神　一郎
（屋外広告物講習会修了者）

令和○年○月○日

※親から子への事業の継承など、
登録を受けた方と異なる方が屋外
広告業を営もうとする場合は変更
届には該当しません。
廃業届及び登録申請書（新規）を
提出してください。